¶ Ley. XXI.

¶ Torneo.) Deacquisitis i torneamento pralij lethifero, aut imputu: nō habet Rex partem: nec ex torneamento voluntario, vel ex duelo inter partes factō &c. vi de de hoc intrā vij. parti. titu. iiiij. per totum. quid autem sit duellū, & an sit licitū pugnare in duello, vel torneamento: & quae causē sūt ob quas prohibet: vide eleganter Henric. m.c.). de torneamentis.

¶ Ley. XXI. & XX.

¶ Viellas.) Cum castrum vel vil la vi aut furto capitur: nullus capiat res in eo inuentas, donec castrum sit sine ini miciorū timore, in Regis plena potestate: & contra faciens punit poena eorū qui in campo prædā furantur: & statim detur castiū Regi si ibi fuerit, aut duci exercitus. Et aī omnia de omnibus ibi inuentis def Regi quintū. Et de alijs deductis pmijs superintrātiū, & aliorum officialium exercitū arbitriū detur à Rege cūlībet, secundū metas seruitij cuiuslibet. Non tam habeat Rex in suo quinto res futas ac u, aut scis. sis cum forficis. Et debet seruare Rex pacta cū eis inita: & frangens pactum puniri, vt in hac l.

Segunda partida

Ley. XXI.

Storno.) In preda comituarum qualibet comitua diuidat sibi p̄dā dato Regi iure suo. Et siat diuisio vbi comitua exiuit causa prædæ, aut si alio loco si iuste ad illum sunt impeditii venire, hoc dicit.

Ley. XXII.

Yaziendo.) Si plures comitiū simul concurrat adūmatæ præda cōmunicatur: & contra facientes perdant partem suam, & punientur si ex defensio Regi aut reno damnū euerit, hoc dicit.

por fuerça o por furto, mas que se diessen por fambre: o por premia, o tal pleyto, q̄ fuesse todos captiuos a merced del Rey, estonçē, puede el dellos, & de ssus aueres, fazer lo que quisiere, dando a los que fueren con el parte, ssegund las compañas q̄ troxiessen, & teniendo las otras, para s̄si, en ayuda de las despensas, que ouiesse hecho. E s̄si ouiessen a ssallir cō los cuerpos, & dexar les el auer, deue y sser partido, lo que y fallaren, en esta guisa, que aya el Rey, la meytad, & toda la hueste la meytad. Mas s̄si pleyto, ya fuese puesto, que ssaliessen cō los cuerpos, & con los aueres, esto deue sser guardado, fuertemente, en todas guisas, en la manera que fue fecho. E qualquier quelas quebratasse, s̄si fuese de los mayores omes, deue sser echado de la tierra, & s̄si delos otros menores, morir por ello, & perder todo lo q̄ ouiesse, s̄si non lo fallassen.

Ley. XX. Que deuen fazer de las cosas que ganaren en la guerra despues que ouiessen dados, todos ssus derechos, al Rey, o a los officiales, ante que lleguen a la particion communal.